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Dan smo počeli kavicom u Voljenom 
Vukovaru. Laganom stazom krenuli 
smo do Gorščice i uživali u prizorima 
zimzelenih krošnji posutih snijegom 
kroz koje se probijaju Sunčeve zrake. 
Stigli smo u očekivano vrijeme, kaj  je 
zapravo bilo neočekivano. Tam smo 
pojeli nešto domaće i krenuli dalje. Do 
Lipe ima nekoliko paralelnih staza 
koje se svako malo sijeku pa je bilo 
teško pratiti na kojoj smo stazi. Među 
družinom su posijane klice sumnje u 
Franjine navigacijske sposobnosti. 
Krešo nam je pokazao jedan 
vidikovac pokraj kojeg je sjenica koja 
čak ima i vješalice! Luksuz! Pri kraju 
puta do Lipe naišli smo na malo blata, 
kaj je Ivona odmah primijetila jer se 
Franjo uvijek žali na blato na njezinim 
izletima. Međutim, objašnjeno je da je 
ovo blato kompaktnije. Po njemu 
samo kliziš, za razliku od Ivoninog 
blata u koje utoneš do pasa. Od Lipe 
smo, punih želuca, krenuli dalje 
prema kapelici Marije Snježne. Put je 
bio strm i klizav...Franji je ovaj dan bio 
škola. Franjo je, svojim manjkom 
opreza i korakom sakate mačke koja 
hoda na prednjim capama, pao i 
zaradio frakturu goljenične kosti i 
mjesec dana longete. Kod kapelice 
smo se slikali i nastavili dalje do 
raskrižja koje je poznato kao mjesto 
gdje svi krivo skrenu. Nismo se htjeli 
isticati pa smo i mi krivo skrenuli. 
Prije mraka spustili smo se u 
civilizaciju, a par minuta nakon nas 
stigao je i naš bus. Top tajming.
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Izvještaj sa izleta

Zamislite kako bi izgledala priča o 
Crvenkapici da je ona prije odlaska 
baki poslušala naša predavanja…
U idiličnom selu na početku šume 
živjela je jedna sretna obitelj. 
Malenoj djevojčici se bližio rođendan 
i roditelji su je odlučili iznenaditi 
prekrasnim poklonom: u Decathlonu 
su joj kupili crvenu kabanicu. 
Djevojčici se toliko svidjela kabanica 
i uvijek bi ju nosila gdje god bi išla. 
Zbog toga su je prijateljice iz 
susjedstva prozvale Crvenkapica. 
Roditelji su primijetili da se 
Crvenkapica često iskrada i vrijeme 
provodi u šumi i okolnim brdima. Nisu 
joj htjeli uskratiti to zadovoljstvo jer 
su bili slabi na njen osmijeh i plave 
okice, stoga su ju upisali na 
Planinarsku školicu kod Pijandura. 
Crvenkapica je redovito pohađala 
naša predavanja, postavljala pitanja i 
rješavala kvizove. Posebno nas je 
dirnulo kada je rekla da će od sada 
napokon moći sama ići do bake koja 
živi na drugom kraju šume. 
Nije prošlo ni tjedan dana od zadnjeg 
predavanja, a malena je odlučila 
razveseliti svoju baku. Pitala je 
roditelje za dopuštenje i informaciju o 
vremenskim uvjetima. Ustala je rano 
ujutro, pojela pogačicu i spakirala 
ruksak. Sama je napravila sendviče, 
skuhala čaj i pretočila ga u termosicu. 
Hitro je potrčala do bunara po vodu i 
uputila se šumskim putem do bake. 
Pažljivo je pratila markacije i uživala 
u prirodnim ljepotama oko sebe. Vuka 
nije srela jer se oni klone ljudskog 
društva. Cvijeće nije brala jer drugima 
nije htjela uskratiti taj prekrasan 
prizor. 

Na stazi je napravila kratku pauzu na 
kojoj je popila malo vode i pojela 
keks. Naravno, svoj je otpad spremila 
i ruksak i nastavila dalje. Moramo ju 
pohvaliti jer je bila pažljiva pa joj 
savjeti iz prve pomoći nisu trebali.
Baki se lice ozarilo kada je vidjela 
svoju unuku. Uživale su u bakinom 
šarenom vrtu uz šalicu još uvijek 
toplog čaja.
Čiča-miča, vesela je bila ova priča!

KULER:
Za njega su najvažniji dio planinarske 
opreme playlista i zvučnik (za 
rastjerivanje divljih zvijeri, naravno). 
Zasigurno ima i bočicu jane bez 
naljepnice, do vrha napunjenu 
neidentificiranom prozirnom 
tekućinom intenzivnog mirisa i 
okusa, a u plastičnoj vrećici uvijek 
nosi "opremu za opuštanje".

Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Gorski list

Slika: Gdje je Dominik???



Goci Bend - Vakcina (18/25)

Neće Gara da primi vakcinu,
Ona bocu prima na Sokocu. 
velike su riječi modernističkoga Goci 
Benda. Obzirom na aktualnu situaciju 
najezde “kovida” bilo je samo pitanje 
vremena kada će njihov novi aktualni 
hit “Vakcina” zasjati u ovoj rubrici 
Gorskoga lista. Frontman grupe Goci; 
inače imena Goran Ivanović svoju 
dominaciju nad ostalim članovima 
benda iskazuje košuljom van hlača i 
melozvučnim tenorom. Instrumenti, 
bez obzira što nisu ukopčani 
proizvode autentičan autorski zvuk 
već poznat iz drugih hitova ("Svira 
frula, svira violina" i "Vozi me na 
pale"). Nadam se da i vama rakija 
miriše ko prije te da i dalje imate 
svoja vjerna osjetila. Dobro se 
podmažite, da se otvori dizna; tada 
nema mjesta virusima i boleščugama.

je vjerojatno bolja. Ako želite da vas 
valovi gutaju kao što se guta vranac 
petkom zaputite se u Istru. Tamo kad 
puhne malo jači jugo naprave se 
valovi solidne veličine i može se 
surfati po njima. Sve što vam je 
potrebno su daska, odijelo za vodu i 
obavezno košulja na cvjetiće. Dosta 
surferske romantike idemo na dojave:
Dinamo Zagreb - CF Villarreal 1(3.00), 
Hajduk Split - Slaven Belupo 2(7,50), 
Real Sociedad - Ath.Bilbao odg(1,95)   

Još malo i moć ću izać ispred KSET-a 
i reć: „Lito ide mala!“ Kao zagrijavanje 
za taj događaj odlučio sam pisati o 
najseksi ljetnom sportu. Surfanju. 
Surfanje svoje korijene vuče iz 
polinezijske kulture, a kolijevka ovog 
modernog sporta zapravo su Havaji. 
Ono što je još više fora je da su nekoć 
davno Peruanci koristili daske slične 
daskama za surfanje kako bi hvatali 
ribu koja se kretala zajedno s velikim 
valovima. Puno godina je prošlo do 
1928. kada je organizirano prvo veće 
natjecanje u Kaliforniji. Ove godine na 
olimpijskim igrama u Tokio-u biti će 
prvi put predstavljen kao olimpijski 
sport. U biti cilj je napravit što bolju 
fintu s daskom. Najbolja finta dobiva 
najviše bodova i nosi pobjedu. 
Najveća podjela je na surfanje sa 
velikom i malom daskom. Veća daska 
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Športski kutak

Cajka mjeseca

Dragi čitatelji, pretpostavljam da ste 
dobro upoznati sa trenutnim stanjem 
planinarskih domova i njihove gastro 
ponude. Sukladno tome, danas se 
okrećemo k Zagrebu i to mojem 
dragom kvartu, Knežiji. Ono što će 
vam sigurno upasti u oko kada 
budete u stanju intoksikacije bauljali 
po tom mjestu je kafić Astoria i tik od 
njega, novootvoreni Astoria Burger 
Bar (nisu baš, jel, kreativni). Doduše 
ne u stanju intoksikacije, ali 
poprilično gladan, nisam mogao 
odoljeti iako cijene doista nisu u 
skladu sa studentskim džepom. Iako 
je novčanik poprilično propatio, 
moram priznati da sam se ugodno 
iznenadio. Brza i profesionalna 
usluga, kuhinja barem na prvu puno 
čišća i urednija od onoga što ćete naći 
na bilo kojem zagrebačkom okretištu 
i sasvim solidan cheeseburger. Ako 
vas nekim slučajem put navede i još 
smognete koju kintu, toplo 
preporučam.

Gastro kutak

Hahaha
Gubljenje u planini i nailazak na 
križanje staza je slična situacija onoj 
kada u Milijunašu ne znaš odgovor 
na pitanje. Imaš tri jockera:
50-50 = eliminiraš pola puteva
Pitaj publiku = pitaš izletnike za 
mišljenje
Jocker zovi = HGSS

Pijandura mjeseca

Pijandura:
Planinar:

Dragi čitatelji, sa zadovoljstvom 
vam predstavljam 152 centimetra 
čistog međimurskog dinamita u 
obliku naše nove pijandure 
mjeseca, Dijane Tot. Dijanin 
backstory kao i mnogi drugi kreće 
u naselju sa previše birtija po 
glavi stanovnika, u Dijaninom 
slučaju to je selo Domašinec 
nedaleko od Čakovca. Priznajem, 
Domašinec je dinamičniji jer je uz 
bezbroj kafana u koje lokalni 
šljakeri dolaze odmoriti od 
napornog radnog dana uz rakiju 
i/ili pivo imao i disco club 
Šampion koji je bio posjećen sa 
strane mnogih poznatih lica 
balkanske glazbene scene. Iako je 
sada zatvoren, Dijana nosi mnoge 
uspomene uključujući i koncert 
Miroslava Ilića na kojemu je 
dotični ‘’bio toliko pijan da ga se 
nakon dve pjesme više nije dalo 
slušati’’. Dijana se spasila od ralja 
provincijalizma tako da je jedan 
dan čvrsto odlučila da ju ne 
zanima što lokalni ljudi misle o 
njoj te da joj je bolje da bude svoja. 
Dijanino ‘’svoje’’ nikada nije bilo 
po svačijemu ukusu, najbolje će je 
zapamtiti dječak kojemu je 
rasjekla čelo žlicom, curice 
kojima je natezala pletenice i 
jedna djevojka koja je za 
komentiranje Dijanine visine 
nagrađena natikačom u glavu. Na 
žalost svih fanova anegdota o 
tučama, tu staje Dijanina 
buntovna faza jer se upisuje u 
gimnaziju u Čakovcu i postaje 
uzorna učenica i vrsna 
matematičarka što je ostala i do 
danas kao brucošica na FER-u. 
Iako se brzo navikava na Zagreb 
priznaje da tu i tamo dok si ležem, 
oči zaprem som, dojdi k meni kaj 
ti srce dom. Ves se trgam, ali jano 
znom, mama droga tak sam ti jo 
som.

Rješenje prošlomjesečne pitalice.


